上府办发〔2021〕52号

上犹县人民政府办公室
印发《关于进一步明确县政府常务会议研究

“三重一大”事项范围》的通知

各乡（镇）人民政府，县政府各部门，县属、驻县各单位：

《关于进一步明确县政府常务会议研究“三重一大”事项范围》已经县政府研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

2021年11月12日
关于进一步明确县政府常务会议研究

“三重一大”事项范围

    根据《上犹县人民政府工作规则》，为健全行政决策机制，规范行政决策程序，提高行政决策科学化、民主化、法治化、规范化水平，结合工作实际，现就县政府常务会议研究“三重一大”事项范围进一步明确如下：

    1.学习贯彻执行党和国家的路线、方针、政策及有关法律、法规、规章等，学习贯彻落实上级重要会议、重要指示精神，落实党中央、国务院、省委、省政府、市委、市政府和县委的重大决策部署。

    2.讨论需要报告省、市政府或提请县委、县人民代表大会及其常务委员会审议的重大事项。

    3.研究制定政府规范性文件和其他重要文件。

    4.讨论政府工作报告、国民经济和社会发展中长期规划（年度计划）及各类总体规划、重要区域规划和专项规划，年度重大项目投资计划以及未纳入年度计划的政府投资重大项目。

    5.讨论财政预算草案及上一年财政预算执行情况、财政预算调整方案和财政决算草案相关事项。

    6.讨论通过自然资源资产的开发利用和保护、生态环境保护以及民生改善等重大事项。

    7.研究国土空间规划及其调整、矿产资源总体规划、区片综合地价、国有建设用地供应（包括有偿使用、划拨）等事项。

    8.讨论审议涉及公共安全、社会稳定的重大信访案件和重大事故、重大群体性事件的处置方案。

    9.研究制定行政管理体制改革等重要改革事项。

    10.研究制定促进经济社会发展涉及重大资金和政策支持的文件。

    11.研究国有资产保值增值、优化配置等事项，包括县属国有企业的设立、改制、重组；县属国有企业承担的政府确定（指定）投资项目年度计划及对计划的修改；1000万元以上重大固定资产处置等。

    12.研究制定和调整水（含污水处理）、气、公共交通、城市生活垃圾处理等关系民生的重大价格政策。

    13.研究制定或调整突发公共事件应急预案。

    14.讨论通过以县政府名义签订的战略框架、项目合作等协议或合同事项。

    15.研究对政府系统部门、单位及工作人员的重要考核、奖惩事项。

    16.研究机关、事业单位工作人员（含离退休人员）工资奖金、福利待遇及政策重大调整等事项。

    17.研究以县政府名义表彰奖励和以县政府名义授予荣誉称号、聘用顾问等涉及的重大事项。

    18.研究财政性资金投资300万元以上或政府确定（指定）投资计划外需由县属国企出资的社会事业、基础设施、民生工程类项目的重大资金安排。
    19.研究地方性政府债务和国有平台债务工作，以及管理、使用、偿还和风险管控中涉及的重大事项。

    20.研究动用预备费中单个金额200万元以上的、动用财政专项管理的大额专项资金单个金额500万元以上（有明确的安排依据、安排标准和分配原则的除外）有关事项。
    21.研究以县政府党组名义提请县委常委会会议审议的重大事项。

    22.研究县政府领导分工事宜。
    23.听取县政府部门重点工作汇报。

    24.通报和讨论其他重要事项。

上犹县人民政府办公室                   2021年11月12日印发
PAGE
— 4 —